Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 305    |    SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 22 de julho de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS HIDRÁULICOS,
PARA REFORMA DE POSTO DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.
Valor: R$ 14.724,65 (quatorze mil setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco
centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 19/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS HIDRÁULICOS,
PARA REFORMA DE SALAS DE AULAS NA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO EUCLIDES
BARBOSA DE OLIVEIRA E CRECHE MUNICIPAL.
Valor: R$ 9.497,20 (nove mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 19/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: MARIA INES FERNANDES & CIA LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS HIDRÁULICOS,
PARA REFORMA DE SALAS DE AULAS NA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO EUCLIDES
BARBOSA DE OLIVEIRA E CRECHE MUNICIPAL.
Valor: R$ 15.751,46 (quinze mil setecentos e cinquenta e um real e quarenta e seis centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 19/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CACILDA PEREIRA DA SILVA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E
MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA A CONSTRUÇÃO DO BARRACÃO DE RECICLAGEM.
Valor: R$ 3.800,20 (três mil oitocentos reais e vinte centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 19/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CONSTRUTORA BONIFACIO LTDA - ME - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E
MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA A CONSTRUÇÃO DO BARRACÃO DE RECICLAGEM.
Valor: R$ 16.445,00 (dezesseis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Data da Assinatura do Contrato: 19/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: MARIA INES FERNANDES & CIA LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E
MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA A CONSTRUÇÃO DO BARRACÃO DE RECICLAGEM.
Valor: R$ 7.757,71 (sete mil setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 19/07/2013.

RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2013

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento
no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa JOSÉ BRONQUETE & CIA LTDA - ME,
para contratação de empresa para prestação de serviços de serraria em desdobramento de
madeiras, No valor de R$. 7.670,00 (sete mil seiscentos e setenta reais).
Face a disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 16 de julho de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA DA TOMADA
DE PREÇO 01/2013.

Às 10:00 horas do dia 19 do mês de julho do ano de 2013, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se a Comissão de julgamento de Licitações,
designada pela portaria municipal 224/2013, sob a presidência da  senhora MARCIA MIGUEL,
estando presente os membros Sra. JANAIQUE LAUDELINO CLARO e o Sr. ANGELA MARIA
GUARNIERI DE AZEVEDO, para o ato de encerramento e abertura dos envelopes referente
á tomada de preço 001/2013, destinado á contratação de empresa para a construção de
academia de saúde (materiais e mão de obra), REFERENTE ÀO CONVENIO/PROCESSO
Nº 09300003000111002 – FUNDO NACIONAL DE SAÚDE – FNS MINISTERIO DA SAÚDE.
Dando início aos trabalhos constatou que não compareceram quaisquer licitantes e nem
houve apresentação de propostas de preço, Diante disso, o presente certame  foi declarado
DESERTO . Este resultado será publicado no site oficial do município
www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/, Nada mais a ser tratado, eu MARCIA MIGUEL,
lavrei a presente ATA, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada por
mim e pelos membros da comissão.

MARCIA MIGUEL                                            JANAIQUE LAUDELINO CLARO
PRESIDENTE                                                                              MEMBRO

ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO
MEMBRO

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 305    |    SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 22 de julho de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA  Nº  256 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal ALICE DAS BROTAS SENE
GUIMARÃES,   matriculada sob o n.º 1601, o pagamento de 10 (dez) dias em
espécie das férias regulamentares, referente ao período de 01/01/2010 a 31/12/2010,
com base no artigo 140 da lei municipal n.º 029/2.003 e 20 (vinte) dias gozadas, com
início em 22 de julho a 10 de agosto de 2013.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da  data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 22 de julho  de 2013

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 257 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO, o Termo de Adesão do Programa Família Paranaense,
celebrado em 16/08/2012 entre o Município de Santana do Itararé e a Secretaria de
Estado da Família e Desenvolvimento Social – SEDS,

CONSIDERANDO, a Resolução CNAS 32 de 28 de novembro de 2011, que
estabelece percentual dos recursos do SUAS, cofinanciados pelo Governo Federal,
que poderão ser gastos no pagamento de profissionais que integrarem as equipes de
referência, de acordo com o artigo 6º-E da Lei 8.742/1993, inserido pela Lei 12.435/
2011;

CONSIDERANDO  a obrigatoriedade do cargo de coordenador para integrar a
equipe de referência do CRAS, conforme NOB-RH/SUAS do Ministério do
Desenvolvimento Social e Combate a Fome.

 RESOLVE :
Artigo 1º - Conceder na forma do artigo 8º inciso IV da Lei Municipal nº 017/2013,
função gratificada à servidora NARA ELUZA MORAIS SILVA, matriculada sob o nº
20661, lotada na Secretaria de Assistência Social, no cargo de Escriturária, para
responder pela função de Coordenadora da Equipe do Centro de Referência em
Assistência Social – C.R.A.S. no Município de Santana do Itararé - PR

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 22 de julho de 2013.

 JOSE DE JESUS ISAC
 PREFEITO MUNICIPAL